Ertrags-und Aufwandsrechnung 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Verband Deutscher Pradikatsweinguter e.V., 55118 Mainz

4.

. Ertrédge aus Mitgliedsbeitragen, Aufnah-

megeblhren und Umlagen

Umsatzerlose

Gesamtleistung

sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrdge aus dem Abgang von Gegenstanden

des Anlagevermdgens und aus
Zuschreibungen zu Gegenstanden des
Anlagevermogens

b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

5.

- davon Ertrage aus der Wahrungsum-
rechnung Euro 228,95 (Euro 0,00)

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

6.

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir

7.

8.

Altersversorgung und fur Unterstiitzung

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben

c) Fahrzeugkosten

d) Werbe- und Reisekosten

e) Kosten der Warenabgabe

f) verschiedene betriebliche Kosten

g) Verluste aus Wertminderungen von

Ubertrag

Gegenstanden des Umlaufvermégens und
Einstellung in die Wertberichtigung zu
Forderungen

Geschéftsjahr
Euro

725.062,09

1.708.919,08

2.433.981,17

2.000,00
79.500,41

81.500,41

-16.749,83

1.356.286,88

1.339.537,05

561.101,29

135.926,56

697.027,85

9.932,95

66.984,70
40.833,69
24.199,07
43.618,01
20.582,14
271.299,91

2.149,50

-469.667,02

468.983,73

Vorjahr
Euro

483.112,25

1.879.345,20

2.362.457,45

-378,15
352.060,96

351.682,81

14.906,20

1.511.631,58

1.526.537,78

397.825,92

204.227,81

602.053,73

29.275,71

44.620,42
42.843,23
28.094,41
35.605,33
3.474,87
267.903,12

5.059,15

-427.600,53

556.273,04
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Geschéftsjahr

Euro
Ubertrag 468.983,73
-469.667,02
h) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

7.330,46
476.997,48
9. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 1.668,62

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
437,57
11. Ergebnis nach Steuern -6.782,70
12. sonstige Steuern 0,00
13. Jahresergebnis -6.782,70

Vorjahr
Euro

556.273,04
-427.600,53

11.265,57

438.866,10

0,00

0,00

117.406,94

-50,00

117.456,94
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